
                  

 

                                                   DODATEK  Č. 5 
                         ke smlouvě o poskytování závodního stravování 
                                                          uzavřený mezi 

smluvními stranami: 

Střední  škola uměleckoprůmyslová Ústí nad Orlicí, Zahradní 541, 562 01 Ústí nad Orlicí, 

zastoupená Ing. Zdeňkem Rösslerem, ředitelem školy, dále jen poskytovatel 

 

a 

 

ČR – Vězeňská služba ČR se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, Vazební věznice 

Hradec Králové, Hradební 860, 500 01 Hradec Králové, zastoupená ředitelem plk. Mgr.  

Iljou Jurkou, dále jen odběratel 

 

Na základě změny Zákona o dani z přidané hodnoty s účinností od 1.12.2016 upravujeme 

kalkulaci jídla v naší školní jídelně v položce sazby DPH z 21% na 15% DPH a zároveň 

v souvislosti s úpravou mzdových tarifů ve školství od 1.10.2016 o tento vzniklý rozdíl 

navyšujeme osobní a věcné náklady. Cena jídla zůstává stejná. 

 

 

Odstavec j) smlouvy se mění takto: 

 

Za jedno odebrané hlavní jídlo (včetně  polévky) bude odběrateli účtována částka ve výši  

58,--  Kč (částka včetně 15% DPH). 

 

Kalkulace jídla: 

  

hodnota potravin hlavního jídla       22,--             hodnota potravin polévky          2,- 

osobní a věcné náklady  hl.jídla      25,04            osobní a věcné nákl.polévky      1,39 

základ daně  hlavního jídla              47,04            základ daně polévky                  3,39 

DPH 15 %                                          7,06            DPH 15 %                                  0,51 

--------------------------------------------------           -------------------------------------------- 

Cena celkem                                    54,10             Cena celkem                              3,90 

Nadstandard (salát, zákusek)           20,30              

 

Pokud bude v rámci závodního stravování fakturována částka za odběr nadstandardních jídel, 

bude i u těchto uplatněna snížená sazba DPH ve výši 15 %. 

 

Účinnost tohoto dodatku je od 1.12.2016. 

 

V Ústí nad Orlicí 18.11.2016 

 

 

 

 

 

 

……………………………                                                        ………………………….. 

           poskytovatel                                                                                  odběratel 


